Indicação nº 22/2018

Colocação de redutor de velocidade

Senhores Vereadores

                          INDICO, com observância nas disposições regimentais, seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, no sentido de colocar

dois redutores de velocidade na Via. Valdomiro Batista Cesila, nas imediações

da granja de suínos dos Senhores Marcelo e Marco Leme e entrada dos Chalés

do Sr. João Roque da Silva Leme.

JUSTIFICATIVA: No referido local o acostamento é pequeno e os

veículos trafegam (principalmente caminhões) em alta velocidade.

Por tanto, para evitar futuros acidentes, solicito os bons

préstimos de Vossa Excelência para atender esta solicitação.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 14 de fevereiro de 2018

MARIA JERUSA FERREIRA
Vereadora